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PROTOKÓŁ NR 7
KOMISJI STATUTOWEJ

w dniu 31 maja 2017 roku

Komisja w składzie:
1. Janina Pawełczyk
2. Jacek Woroch
3. Marek Jurga
4. Henryk Grycz
5. Jarosław Kaczmarek
6. Jan Rzepczyński

Ponadto w komisji udział wzięli:
1. Mecenas Marcin Kropidłowski.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Janina Pawełczyk, która powitała
członków Komisji oraz obecnego Mecenasa Marcina Kropidłowskiego, następnie poprosiła o
przedstawienie uwag i wątpliwości członków komisji dotyczące zaproponowanych zmian w
statucie celem wyjaśnienia przez Mecenasa.

Radny Jarosław Kaczmarek wskazując § 84. 2. Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
wybiera Rada zapytał czy nie powinno być, że Przewodniczące Komisji Rewizyjnej
wybierają radni będącymi członkami Komisji Rewizyjnej.
Mecenas poinformował, że oba zapisy są właściwe.

Przewodnicząca Janina Pawełczyk wskazując § 53. 5. Przebieg sesji rejestruje się na
nośniku informatycznym zapytała o horyzont czasowy jakim objęte winny być dane
zarejestrowane na nośniku informatycznym?
Mecenas poinformował, że Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia
2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz
instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych reguluje
przechowywanie dokumentacji zarówno w systemie tradycyjnym jak i systemie
elektronicznym.

Zaproponowana zmiana:
· § 53. 3. Protokół wykłada się do wglądu w biurze rady w terminie 10 od daty

zakończenia sesji. Ustalono, że właściwym zapisem będzie § 53. 3. Protokół
wykłada się do wglądu w Urzędzie Gminy  w terminie 10 od daty zakończenia sesji.

· § 29.2.W sesjach Rady uczestniczą - z głosem doradczym - Burmistrz, Radca prawny,
Skarbnik i Sekretarz Gminy. Ustalono, że właściwym zapisem będzie § 29.2. W
sesjach Rady uczestniczą - z głosem doradczym - Burmistrz, Skarbnik  Sekretarz
Gminy i w razie potrzeby Radca prawny

Ponadto Mecenas poinformował, że Statut to dokument ustrojowy w którym nie powinno być
regulowań technicznych. Takie informacje zwarte powinny być w oddzielnych przepisach.
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Mecenas wskazując zapis § 58.1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają: Burmistrz,
Komisje Rady, kluby radnych, a także każdy radny lub 300 mieszkańców Gminy,
posiadających czynne prawo, o ile przepisy prawa nie stanowią inaczej. – poinformował, że
powyższy zapis może wchodzić w kolizję z przepisami dotyczącymi ochrony danych
osobowych. Jest to punkt problematyczny. Należy mieć na względzie, że inicjatywa
mieszkańców gminy wyrażona może być w sposób pośredni poprzez radnego.
Radny Jarosław Kaczmarek wspomniał, że powyższy zapis jest efektem wniosku
mieszkańca gminy.
Mecenas dopowiedział, że radni mając na względzie głosy mieszkańców, mogą zgłaszać
projekt uchwały inicjowany przez mieszkańców.
Zapis został zachowany.

Mecenas przywołując proponowany zapis § 58 art.1 pkt 9. Rada rozpatruje każdy projekt
uchwały nie później niż w ciągu 3 m-cy od daty jej złożenia.
1) Projekty uchwał opiniują merytorycznie właściwe komisje stałe Rady,
2) Opinie są odczytywane przed podjęciem danej uchwały.
Poinformował, że zapis jest możliwy to jednak wskazując obawy niewłaściwego
interpretowania zapisu gdyż to Przewodniczący Rady decyduje o porządku obrad.
Wskazano, że termin ma charakter instrukcyjny.

Mecenas przywołując § 62.3. Potwierdzenia zgodności odpisu uchwał z oryginałem
dokonuje Przewodniczący Rady, Burmistrz a w przypadku jego nieobecności Z-ca Burmistrza
wspomniał o kompetencjach powyższych stanowisk i zaproponował zapis § 62. 3.
Potwierdzenia zgodności odpisu uchwał z oryginałem dokonuje Burmistrz, który został
przyjęty.

Został złożony wniosek formalny przez Radnego Jana Rzepczyńskiego o zmianę zapisu
zmiany sołectwa na jednostkę pomocniczą.
Przewodnicząca Janina Pawełczyk przeprowadziła głosowanie nad wnioskiem formalnym.
Wniosek formalny został przyjęty 3 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym wobec czego § 74. 3. Otrzymuje brzmienie „W posiedzeniach komisji mogą
uczestniczyć przedstawiciel jednostki pomocniczej  z prawem zabierania głosu w sprawach
dotyczących tej jednostki”. Przedstawiciele jednostek pomocniczych są zawiadamiani o
posiedzeniach komisji, jeżeli w porządku obrad znajduje się sprawa dotycząca jednostki
pomocniczej.

Mecenas przywołując § 74.4. Części tajne posiedzenia zapisuje się oddzielnie
przypomniał, że działalność organów jest jawna wobec czego powyższy zapis jest
niewłaściwy.
Po uzgodnieniu został wykreślony.

Mecenas przywołując § 76.
1. Komisje stałe Rady mogą odbywać wspólne posiedzenia.
2. Wspólne posiedzenia komisji prowadzi Przewodniczący Rady.
1) Wspólne posiedzenie komisji Rady zwołuje Przewodniczący Rady na wniosek
Burmistrza lub Przewodniczących Komisji stałych,
2) W przypadku wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady obradom przewodniczy
radny wybrany spośród przewodniczących tych komisji.
Radzi aby wspólne posiedzenia miały charakter szczególny a nie systematyczny.
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Mecenas przywołując § 76.3. Komisje Rady mogą podejmować współpracę z
odpowiednimi komisjami innych gmin zwrócił uwagę na możliwość interpretowania
zaproponowanego zapisu współpracy jako reprezentowania gminy wobec powyższego
należałoby zaproponowany zapis wykreślić.

Merytorycznie treść zmian została zaproponowana przy współpracy członków Komisji
Statutowej.

Przewodnicząca Rady Janina Pawełczyk podziękowała wszystkim za przybycie i
zakończyła posiedzenie komisji.

Protokolant Przewodnicząca Rady
Magdalena Pawłowska Janina Pawełczyk


